
 
 

Workshop matematické  

čtenářské gramotnosti  

pro pedagogy  

matematiky na ZŠ  

a nižším stupni gymnázií 

                                                                      

 

 

 

Učebnice matematiky – zkušenosti z praxe 
Tento workshop má přinést zamyšlení nad tím, jaké požadavky bychom měli klást na učebnici 

matematiky, podle kterých kritérií postupovat při výběru vhodné učebnice a na které aspekty 

se při výběru soustředit tak, aby se učiteli i žákům dobře pracovalo. Také se zaměříme na 

usnadnění a rady, jak se orientovat na trhu s učebnicemi a v nabídce různých nakladatelství. 

V diskuzi se účastníci mohou navzájem obohatit zkušenostmi z vlastní praxe, klady a zápory 

používaných učebnic a dalších výukových zdrojů. 

Program:  

1. Matematická čtenářská gramotnost a učebnice matematiky 

2. Hodnotící kritéria pro výběr učebnic matematiky, schvalovací doložky učebnic 

3. Nejnovější výzkum v oblasti analýzy učebnic matematiky 

4. Prezentace učebnic matematiky pro ZŠ  

5. Diskuze – sdílení zkušeností z praxe 

Lektorky: PhDr. Mgr. Michaela Drexler, Mgr. Petra Bidmanová Strnadová a 

         Mgr. Lenka Pavlíčková, Ph.D.   

Kdy: středa 15. 5. 2019 od 15:00 hodin  

Kde: JCMM, z.s.p.o., Česká 166/11, Brno-střed, zasedací místnost - 2. podlaží 

Aktivita je realizována a financována v rámci projektu „PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a 

čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Na projekt je poskytována finanční podpora EU, MŠMT a Jihomoravského kraje. 


